CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN BỘ TƯ PHÁP

Số:      /CĐBTP- BNC
V/v tổ chức ngày Quốc tế  thiếu nhi 1/6 và ngày Gia đình Việt Nam năm 2019
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày    tháng     năm 2019

	Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở, Tổ công đoàn trực thuộc Công đoàn Bộ

	Thực hiện Kế hoạch công tác năm 2019 của Công đoàn Bộ Tư pháp, nhân tháng hành động Vì trẻ em và Ngày gia đình Việt Nam năm 2019, Ban Thường vụ Công đoàn Bộ Tư pháp yêu cầu các Công đoàn cơ sở, Tổ Công đoàn trực thuộc một số nội dung sau:
1. Tổ chức các hoạt động nhân Ngày Gia đình Việt Nam 28/6 với chủ đề năm 2019: "Giữ gìn và phát huy truyền thống văn hóa ứng xử tốt đẹp trong gia đình". Các Công đoàn cơ sở, Tổ công đoàn thuộc Công đoàn Bộ căn cứ tình hình thực tế và đặc thù của cơ quan, tổ chức tuyên truyền chủ đề Ngày Gia đình Việt Nam năm 2019 thông qua các hình thức hội thảo; tọa đàm chuyên đề; tổ chức tuyên truyền về chủ đề Ngày Gia đình Việt Nam năm 2019; ý nghĩa của văn hóa ứng xử trong gia đình để xây dựng gia đình tiến bộ, hạnh phúc, bền vững; tổ chức cá hoạt động như thi nấu ăn “Bữa cơm gia đình”, tuyên dương “Gia đình văn hóa, hạnh phúc tiêu biểu”, Giao lưu “Gia đình tài năng”... nhằm tôn vinh những giá trị văn hóa truyền thống của gia đình Việt Nam, là dịp để các gia đình giao lưu, chia sẻ kinh nghiệm xây dựng gia đình văn hóa, hướng tới sự phát triển bền vững của gia đình có những việc làm thiết thực để bảo vệ, nâng niu mái ấm gia đình.
	2. Các công đoàn cơ sở và tổ công đoàn thuộc Bộ báo cáo cấp ủy và thủ trưởng đơn vị tổ chức các hoạt động vui chơi giải trí, gặp mặt, giao lưu, tặng quà ... cho các cháu thiếu nhi, con cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của đơn vị và có các hình thức khen thưởng, động viên kịp thời đối với các cháu đạt danh hiệu học sinh giỏi, đạt giải trong các kỳ thi học sinh giỏi các cấp, quan tâm thăm hỏi đối với các cháu có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, đau ốm nhân Tháng hành động Vì Trẻ em và ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6/2019.
	3. Đề nghị công đoàn các đơn vị rà soát đề xuất các trường hợp con công chức, viên chức của Bộ có hoàn cảnh khó khăn, ốm đau dài ngày để Công đoàn Bộ tổ chức thăm hỏi, động viên nhân ngày Quốc tế thiếu nhi.
4. Về kinh phí tổ chức
	- Đối với các công đoàn cơ sở đã được Công đoàn Bộ phân cấp kinh phí: chủ động cân đối trong nguồn kinh phí được giao để tổ chức các hoạt động cho phù hợp.
[bookmark: _GoBack]	- Đối với Tổ công đoàn các Vụ và Văn phòng Đảng – Đoàn thể: Công đoàn Bộ hỗ trợ tặng quà ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6/2019 cho các cháu với mức là 100.000đ/cháu, đề nghị các tổ công đoàn lập danh sách các cháu thiếu nhi từ 16 tuổi trở xuống (theo mẫu) và danh sách các cháu con công chức bị mắc bệnh nan ý, ốm đau dài ngày đề nghị thăm hỏi gửi về Ban Nữ công Công đoàn Bộ (qua đồng chí Bùi Thị Thu Hiền – Cục Trợ giúp pháp lý – Số ĐT: 0462739641; 0989293479) để tổng hợp trước ngày 25/5/2019 và nhận quà trước ngày 30/5/2019 (riêng các cháu đau ốm, Công đoàn Bộ sẽ cùng Ban nữ công tổ chức thăm hỏi tại gia đình).
	Ngoài ra, các công đoàn cơ sở, tổ công đoàn báo cáo cấp ủy, thủ trưởng đơn vị hỗ trợ để tổ chức thêm các hoạt động nhằm động viên công chức, viên chức, người lao động và các cháu./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Đảng ủy Bộ (để b/c);
- Thứ trưởng Đặng Hoàng Oanh (để b/c);
- Các đ/c Ủy viên BTV Công đoàn Bộ;
- Các Ban CĐ Bộ;
- Lưu: CĐ Bộ, Ban Nữ công.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

Khương Thị Thanh Huyền

	CÔNG ĐOÀN BỘ TƯ PHÁP
TỔ CÔNG ĐOÀN …………..

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2019

DANH SÁCH
Trẻ em con đoàn viên công đoàn thuộc Tổ Công đoàn Vụ ……………
nhận quà ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6/2019

	STT
	Họ và tên cha mẹ
	Họ và tên trẻ em
	Năm sinh
	Số tiền
	Ký nhận

	1

	2

	3

	4

	….

	….

	…..

	Tổng cộng

                   Bằng chữ :

	XÁC NHẬN CỦA THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
	TỔ TRƯỞNG CÔNG ĐOÀN

	CÔNG ĐOÀN BỘ TƯ PHÁP
CÔNG ĐOÀN …………..

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2019

DANH SÁCH
Trẻ em đau ốm, đề nghị  Công đoàn Bộ thăm hỏi
Nhân ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6/2019

	STT
	Họ và tên cha mẹ
	Họ và tên trẻ em
	Năm sinh
	Số tiền
	Ký nhận

	1

	2

	3

	4

	….

	….

	…..

	Tổng cộng

                   Bằng chữ :

	XÁC NHẬN CỦA THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
	TM.BCH CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ
(TỔ CÔNG ĐOÀN)

2